বেসামরিক বিমান পরিবহন ও পর্যটন মন্ত্রণালয়, বাংলাদেশ পর্যটন করপোরেশন

বিশেষ ক্রোড়পত্র সেপ্টেম্বর ২৭, ২০১০

রাষ্ট্রপতি
গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ
ঢাকা।
১২ আশ্বিন ১৪১৭
২৭ সেপ্টেম্বর ২০১০

বাণী

প্রতি বছরের মত এবারও বিপুল উৎসাহ ও উদ্দীপনায় সারা বিশ্বের সাথে বাংলাদেশে "বিশ্ব পর্যটন দিবস-২০১০" পালিত হচ্ছে যেনে আমি অত্যন্ত আনন্দিত। আমি এ উদ্যোগকে স্বাগত জানাই।

পর্যটন একটি দ্রুত সম্প্রসারণশীল শিল্প।

আশা করা যায়, দিনবদলের অঙ্গীকার উজ্জীবিত বাংলাদেশের অজয় মানসিকতার সজ্ঞানী জনশোষ্ঠী বৈরী জলবায়ু ও প্রকৃতি পরিবেশের সাথে সজ্ঞান করে বিজয়ী হবে এবং বিশ্ব পরিমণ্ডলে ২০২১ সাল নাগাদ সমৃদ্ধ দেশ ও জাতি হিসেবে বাংলাদেশকে পৌরবে অসনে অধিষ্ঠিত করতে অগ্রণী ভূমিকা রাখবে।

তথ্য সূত্র: বন ও পরিবেশ মন্ত্রণালয়/পরিবেশ অধিদপ্তর

প্রধানমন্ত্রী
গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
১২ আশ্বিন ১৪১৭
২৭ সেপ্টেম্বর ২০১০

বাণী

বিশ্বের অন্যান্য দেশের মত বাংলাদেশেও ২৭ সেপ্টেম্বর, ২০১০ "বিশ্ব পর্যটন দিবস" পালিত হচ্ছে যেনে আমি আনন্দিত।

জীববৈচিত্র্য সুরক্ষার অপরিহার্য গুরুত্বকে অনুধাবন করে এবারের বিশ্ব পর্যটন দিবসের প্রতিপাদ্য **Tourism and Biodiversity** বা 'পর্যটন ও জীববৈচিত্র্য' অত্যন্ত সম্মোহনীয় বলে আমি মনে করি।

বিশ্ব পর্যটন দিবস ২০১০ উপলক্ষে গৃহীত সকল কর্মসূচির সফলতা কামনা করছি।

জয় বাংলা, জয় বঙ্গবন্ধু
বাংলাদেশ চিরজীবী হোক।

শেখ হাসিনা

গোলাম মোহাম্মদ কাদের
মন্ত্রী
বেসামরিক বিমান পরিবহন ও পর্যটন মন্ত্রণালয়
গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
১২ আশ্বিন ১৪১৭
২৭ সেপ্টেম্বর ২০১০

বাণী

বিশ্বব্যাপী জনপ্রিয়, অর্ধকরী, দ্রুত সম্প্রসারণশীল বহুমাত্রিক শিল্প হিসেবে শীকৃত পর্যটন শিল্পের সর্ববৃহৎ আয়োজন হচ্ছে ২৭ সেপ্টেম্বর বিশ্ব পর্যটন দিবস। বাংলাদেশে আড়ম্বরপূর্ণ কর্মসূচীর মাধ্যমে এ গুরুত্ববহু দিবসটি পালনের উদ্যোগকে আমি স্বাগত জানাই।

আমি বিশ্ব পর্যটন দিবস-এর সাফল্য এবং মূল প্রতিপাদ্য পর্যটন ও জীববৈচিত্র্যের কার্যকর অন্তর্নিহনের মাধ্যমে দেশ ও জাতির কল্যাণ কামনা করি।

গোলাম মোহাম্মদ কাদের, এম.পি.

শফিক আলম মেদৌ
ভারপ্রাপ্ত সচিব
বেসামরিক বিমান পরিবহন ও পর্যটন মন্ত্রণালয়
গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার, বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা।
১২ আশ্বিন ১৪১৭
২৭ সেপ্টেম্বর ২০১০

বাণী

আগামী ২৭ সেপ্টেম্বর "বিশ্ব পর্যটন দিবস-২০১০" উপলক্ষে জাতিসংঘ কর্তৃক ২০১০-কে আন্তর্জাতিক জীববৈচিত্র্য বর্ষ ঘোষণা করা হয়েছে। বিশ্বের অন্যান্য দেশের ন্যায় বাংলাদেশেও এ দিবসটি অত্যন্ত গুরুত্বের সাথে উদ্‌যাপনের উদ্যোগকে আমি স্বাগত জানাই।